ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH HIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND
                                                                       Tịnh Hiệp, ngày 05 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự toán chi phí chuẩn bị dự án công trình: Làm cống qua

kênh Bbm1 thuộc tuyến đường xã Hội Đức - Phú Sơn, xã Tịnh Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đối, bố sung một sổ điều của Luật Tố chức Chính phủ và Luật Tố chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định một số nội dung về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 22/10/2024 của HĐND huyện

Sơn Tịnh về chủ trương đầu tư Dự án Làm Cống qua kênh Bbm1 thuộc tuyến

đường xã Hội Đức – Phú Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 22/10/2024 của HĐND huyện

Sơn Tịnh về Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025,

nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 22/10/2024 của HĐND huyện

Sơn Tịnh về phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024, nguồn vốn ngân sách địa

phương;

Theo đề nghị của Tổ thẩm định tại Thông báo số 154/TB-TTĐ ngày

04/11/2024 về việc kết quả thẩm định dự toán chi phí chuẩn bị dự án.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí chuẩn bị dự án, công trình: Làm cống qua

kênh Bbm1 thuộc tuyến đường xã Hội Đức - Phú Sơn, xã Tịnh Hiệp, với các nội

dung sau:

1. Tên dự án: Làm cống qua kênh Bbm1 thuộc tuyến đường xã Hội Đức -

Phú Sơn, xã Tịnh Hiệp.

2. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND huyện Sơn Tịnh.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Tịnh Hiệp.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh.

5. Quy mô đầu tư: Theo Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 22/10/2024 của

HĐND huyện Sơn Tịnh.

6. Tổng vốn thực hiện dự án: 400.000.000đ (Bốn trăm triệu đồng).

7. Nguồn vốn: Ngân sách huyện theo Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày

22/10/2024 của HĐND huyện Sơn Tịnh.

8. Thời gian thực hiện dự án: Giai đoạn 2024-2026.

9. Cơ quan, đơn vị lập dự toán chuẩn bị dự án: UBND xã Tịnh Hiệp.

10. Dự toán chi phí chuẩn bị dự án (làm tròn):  28.999.000 đồng (Bằng chữ:

Hai mươi tám triệu chín trăm chín mươi chín nghìn đồng)

Trong đó:

I Chi phí tư vấn đầu tư 28.134.961

1 Chi phí khảo sát địa hình 7.518.988

2 Chi phí lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật 20.615.973

II Chi phí khác 863.819

1 Chi phí thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật 863.819

  Tổng cộng (Làm tròn) 28.999.000

 Điều 2. Căn cứ Quyết định này, giao Chủ đầu tư:

 1. Triển khai các bước tiếp theo đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình.

2. Thực hiện đầy đủ các nội dung kiến nghị của Tổ thẩm định xã Tịnh Hiệp

tại thông báo Kết quả thẩm định số 154/TB-TTĐ ngày 04/11/2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Địa chính – Nông nghiệp -

Xây dựng và Môi trường xã, Tài chính – Kế toán xã; các Ban, ngành có liên quan ở

xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. Đảng uỷ;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, XD (2).

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Tài

Thay b/c

		2024-11-05T08:06:43+0700

		2024-11-05T09:21:47+0700

		2024-11-05T09:21:47+0700

		2024-11-05T09:23:28+0700

		2024-11-05T09:24:04+0700